
      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 554 del 18-08-2020  Pagina 1

Reg. Generale N. 554

COPIA DI DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE SERVIZIO
AFFARI GENERALI

N. 90 del 18-08-2020

OGGETTO:MOSTRA DEL LIBRO PER RAGAZZI LIBROVIVO EDIZIONE 2020:
ORGANIZZAZIONE E IMPEGNO DI SPESA.

L'anno  duemilaventi il giorno  diciotto del mese di agosto nei propri uffici.

In ordine all'oggetto il responsabile del servizio intestato dispone quanto all'interno specificato.



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 554 del 18-08-2020  Pagina 2

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il provvedimento sindacale n. 12 del 30.06.2020 con il quale, tra l’altro,  sono state attribuite
le funzioni gestionali relative al Servizio Affari Generali alla dr.ssa Adele Ciccangeli;

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 103 del 06.08.2020, esecutiva ai sensi di legge,
con la quale è stato stabilito di riproporre, in collaborazione con l’Archeoclub di Montegiorgio
l'iniziativa, intitolata  "LibroVivo" Mostra-mercato del Libro per Ragazzi edizione 2020 che si
svolgerà a Montegiorgio, nei locali dell'ex Convento Sant'Agostino, 4-5-6 settembre 2020

Questa edizione di Libro Vivo vedrà la presenza di circa dieci Case editrici di collane e libri per
ragazzi, ed ogni pomeriggio, il Chiostro si animerà con attività collaterali, di grande importanza:

Venerdì alle 17 Letture Animate per famiglie con bambini da 0 a 6 anni con le volontarie di
NatiPerLeggere e  dalle 18 con lo spettacolo dedicato ai 100 anni Rodari "Favole al telefono" a
cura della compagnia teatrale Fantacadabra.

Sabato alle ore 18 ci sarà la presentazione del Libro illustrato "Il pozzo del coniglio" di Lucidio Ceci,
missionario montegiorgese. Il libro vede la luce grazie alla collaborazione con Aloe Onlus, a cui
saranno riservati tutti i diritti, in modo da poter continuare l'opera di scolarizzazione di Ceci nelle
zone più povere del mondo, grazie alla Casa Editrice Giaconi e al lavoro dei ragazzi della Scuola
Primaria "L. Ceci" di Montegiorgio che hanno curato tutte le illustrazioni. Alle 18,30 circa ci sarà la
premiazione dei vincitori (sezione Primaria e sezione Secondaria di I grado) degli elaborati del
concorso letterario Diario della Quarantena.

Domenica alle ore 18 presentazione del Libro Coloriamo Montegiorgio, opuscolo con disegni in
bianco e nero degli edifici storici e degli affreschi del patrimonio artistico del Comune di
Montegiorgio con successivo spettacolo di Sand Art a cura dell'artista Paola Saracini.

Dato atto che con la citata deliberazione n. 103/2020, la Giunta Comunale ha stabilito di prevedere
una  spesa di €  4.220,00 e così preventivamente suddivisa:
- realizzazione libro “il pozzo del coniglio” della casa editrice Giaconi     € 1.400,00 IVA INCL.
- materiale pubblicitario: manifesti, locandine, depliant        €    616,10 iva inclusa
- libri per vincitori del concorso "DIARIO DELLA QUARANTENA"     €    400,00 iva inclusa
- compagnia FANTACADABRA (Sulmona) TANTE STORIE PER GIOCARE €    600,00 iva inclusa
- Saracini Paola – Sand Art     €    678,13 iva inclusa
- compenso prestazioni Assoc. Archeoclub d’Italia sez. Montegiorgio     €    420,00  iva inclusa
- materiali per allestimento mostra     €    105,77 iva inclusa

    __________________
          TOTALE   € 4.220,00 iva inclusa

VISTE:

- la deliberazione C.C. n. 8 del 23/06/2020, immediatamente eseguibile, con la quale è stato
approvato il Documento Unico di Programmazione 2020/2022 e il bilancio di previsione finanziario
per il triennio 2020-2021-2022;

-la delibera di Giunta Comunale n. 66 del 29.06.2020 ad oggetto “PIANO ESECUTIVO DI
GESTIONE (PEG) E PIANO DEGLI OBIETTIVI RELATIVI AL BILANCIO DI PREVISIONE 2020-
2022. PROVVEDIMENTI INERENTI E CONSEGUENTI E SUCCESSIVA APPROVAZIONE”;



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Realizzazione libro IL POSSO DEL CONIGLIO di
Lucidio Ceci

GIACONI EDITORE

Spettacolo TANTE STORIE PER GIOCARE Compagnia Fantacadabra 600,00

1.400,00

FORNITORE

Libri per vincitori DIARIO DELLA QUARANTENA Librerie Giunti srl 400,00

IMPORTO iva
inclusa €

Materiale pubblicitario depliant, locandine,
manifesti

Apertura-chiusura accoglienza all’utenza Assoc. Archeoclub d’Italia 420,00

Grafiche Zizzini snc 616,10

Materiali allestimento laboratori, premi, ospitalità
ecc.

Vari 105,77

Verificato che la spesa necessaria, pari a € 4.220,00 trova imputazione al cap. 1036/C Peg per
l’esercizio in corso;

D E T E R M I N A

Di dare atto ed approvare la premessa narrativa che precede quale parte integrante e1.
sostanziale del dispositivo di cui la presente atto.

2. Di realizzare in collaborazione con  l’Associazione Archeoclub d’Italia sezione di Montegiorgio la
mostra mercato del libro per ragazzi LIBRO VIVO nel periodo 4-5-6 settembre 2020  nelle modalità
in premessa descritte.

3. Di impegnare allo scopo la somma complessiva di € 4.220,00 con imputazione al cap. 1036/C
del redigendo bilancio di previsione per l’esercizio in corso come dal seguente schema:

OGGETTO DELLA SPESA

TOTALE 4.220,00

Spettacolo di Sand Art

4. Di dare atto che, ai sensi dell’art. 6 bis della L. n. 241/90, non sussistono situazione di conflitto
d’interessi, neanche potenziale.

5. Di trasmettere la presente determinazione al Servizio Finanziario per gli adempimenti di propria
competenza.

L'ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO
  F.to Dott.ssa Ciccangeli Adele

Paola Saracini

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 554 del 18-08-2020  Pagina 3

678,13



      COMUNE DI MONTEGIORGIO
          Provincia di Fermo

Copia Atto Determina Responsabile Servizio 
Reg. Generale N. 554 del 18-08-2020  Pagina 4

Pareri ex art. 147 bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE  di regolarità TECNICA e si attesta la REGOLARITA' e la
CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 18-08-2020
Il Responsabile del Servizio Interessato

F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli
(Firma all'originale)

_______________________________________________________________________________________________

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si attesta la COPERTURA
FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede.

Montegiorgio, lì 18-08-2020
Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott. ANDREA PIERGENTILI

 (Firma all'originale)

VISTO PER L'ATTESTAZIONE DELLA COMPATIBILITA' MONETARIA:

VISTO, si attesta la compatibilità dell'impegno di spesa di cui al presente provvedimento, con gli
stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica, ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1,
lettera a), punto 2, del D.L. n. 78/2009, convertito, con modificazioni, nella legge 03.08.2009 n. 102.

Il Responsabile del Servizio
F.to Dott.ssa Adele Ciccangeli

 (Firma all'originale)

Si attesta che copia della presente determinazione viene pubblicata, per rimanervi per 15 giorni consecutivi,
all'Albo Pretorio presente nel sito web istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it
accessibile al pubblico (art. 32, comma 1, della legge 18 giugno 2009, n. 69)

In data 13-10-2020                                                                                               Il Responsabile del
Servizio
                                                                                                                     F.to

Si attesta che copia della presente determinazione è stata  pubblicata all'Albo Pretorio presente nel sito web
istituzionale di questo Comune www.comune.montegiorgio.fm.it accessibile al pubblico (art. 32, comma 1,
della legge 18 giugno 2009, n. 69) dal 13-10-2020 al 28-10-2020    per 15 giorni consecutivi,
pubblicazione albo n. 1146    senza reclami e opposizioni.

Montegiorgio, li Il Responsabile del Servizio
                                                                                                                      F.to
______________________________________________________________________________________
Il presente è conforme all'originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo e di ufficio.

Montegiorgio li, 
     Il Responsabile del Servizio Interessato

Dott.ssa Adele Ciccangeli


